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Vážení akcionáři, obchodní partneři, kolegové, občané, čtenáři,

je za námi obchodní rok 2008, který z hlediska strategických změn ve společnosti nebyl rokem 
tak významným jako v minulých letech, kdy jsme převzali správy komunikací a veřejné zeleně 
a naopak zase přestali zajišťovat správu a údržbu veřejného osvětlení a světelné signalizace. 
Nicméně se podařilo úspěšně ukončit první etapu implementace nového informačního systému 
a zejména udržet, popřípadě získat nové zakázky téměř ve všech produktech, které společnost 
poskytuje.

Společnost Technické služby města Liberce a.s. především zajišťovala úkoly v činnostech, které 
jsou z legislativního pohledu plněním závazku veřejné služby, konkrétně se jedná o letní čištění 
a zimní údržbu komunikací, správu a údržbu veřejné zeleně, správu a běžnou údržbu komunikací 
a chodníků, dopravního značení a správu městského parkovacího systému.
 
Teritoriální působností naší akciové společnosti je především správní obvod města Liberce. V tomto 
roce prováděla například zakázku Revitalizace panelového sídliště Rochlice, přičemž pokračování 
této zakázky bude probíhat i v roce 2009. Rovněž jsme realizovali obdobnou zakázku v Hrádku 
nad Nisou, podíleli jsme se na zajišťování zimní a letní údržby komunikací ve správě Ředitelství 
silnic a dálnic a mnoha dalších zakázek.

V roce 2008 pokračovala investiční činnost, která byla zaměřena zejména do oblasti obnovy 
mechanizace. Hlavní důraz byl kladen na zvýšení spolehlivosti a ekonomické efektivity při plnění 
smluvních podmínek pro své zákazníky.

Společnost má dlouhodobě zavedeny a udržovány certifi káty systému kvalitu ISO 9001:2001, 
environmentálního managemetu ISO 14001 a získání systému managamentu bezpečnosti 
zdraví  při práci OHSAS 18001:1999 v minulém roce svědčí o kvalitě a řízení poskytovaných služeb 
s ohledem na životní prostředí a bezpečnost práce.

 
Jsem rád, že mohu jako v minulých letech stále trvat na tom, že společnost – její management 
a zaměstnanci jsou schopni splnit cíle, které jsou a budou před ně kladeny. 

         Ing. Pavel Bernát
        Předseda představenstva

Inggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg. PaPPPP vel Bernát
ředseda ppppřeřř dstavenstva



Obchodní jméno:                  Technické služby města Liberce a.s.

Sídlo společnosti:            Erbenova 376, 460 08  Liberec 8

IČO:                                  250 07 017

Právní forma:                    akciová společnost
                                         
Rok a způsob vzniku:   Společnost byla založena 17. 6. 1996 usnesením   
     zastupitelstva města Liberce č. 38/96.  Společnost   
     vznikla zápisem do obchodního rejstříku vedeného 
     u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 1. 1. 1997. 
     Jediným zakladatelem společnosti je město Liberec, které  
     je také100% akcionářem společnosti.  

Struktura základního jmění:  Základní jmění bylo v plné výši vytvořeno nepeněžitým  
     vkladem města Liberec. Hodnota základního jmění činí 
     126 835 500  Kč a byla v plné výši splacena při založení   
     společnosti.

Akcie:     Základní kapitál společnosti je rozdělen na 165 akcií na  
     majitele v nominální hodnotě 768 700 Kč za jeden kus.   
     Akcie nejsou veřejně obchodovatelné.
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PŘEDSTAVENSTVO

Předseda představenstva:  Ing. Pavel Bernát

Člen představenstva:                Milan Šír

Člen představenstva:                 Ing. Ondřej Červinka

Člen představenstva:                 Ing. Jiří Veselka

Člen představenstva:                 Radim Zika

      

DOZORČÍ RADA

Předseda dozorčí rady:   Ing. Jaroslav Morávek

Člen dozorčí rady:   MUDr. Vladimír Šámal

Člen dozorčí rady:   Ladislav Šimerda
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OBCHODNÍ STRATEGIE  

Do roku 2007 společnost vstoupila s cílem realizovat  tržby převážně vlastními silami, a to jak 
pro město Liberec – především na základě smlouvy o správě a údržbě městského majetku, tak 
na základě dílčích smluv uzavřených po úspěchu ve výběrových řízeních, v nichž byla oslovena. 
Významná část tržeb byla zajišťována v oblasti externích zakázek, ať již především jako přímý 
dodavatel Ředitelství silnic a dálnic na komunikacích I. třídy, tak obcí v rámci Libereckého kraje, 
nebo jako dodavatel velkých stavebních fi rem typu SSŽ, Syner, Interma a další.

Činnost obchodního úseku TSML a.s. v roce 2007 zčásti přešla přímo na realizační střediska. 
Obchodní úsek zejména se střediskem komunikací, zabezpečoval městskou a především externí 
zakázkovou činnost. Lze konstatovat, že vlastní průběh obchodní činnosti celé společnosti v roce 
2007 při zajišťování a koordinaci zakázek byl úspěšný a podařilo se nejen udržet v předchozím 
období získané zákazníky, ať již tradiční obce na území okresů Jablonec nad Nisou a Liberec, 
ale i další nové zákazníky – obce Hrádek nad Nisou, Nové Město pod Smrkem, Albrechtice v 
Jizerských horách a další. Ve sdružení se společností SSŽ pokračovalo plnění významné veřejné 
obchodní  dodávky zimní a letní údržby komunikací I.třídy na území kraje pro Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, které dále přešlo do dlouhodobých smluv se SSŽ, subdodavatelem zimní a letní 
údržby pro smluvního  partnera ŘSD - KSSLK Liberec.  

Mezi nejvýznamnější zákazníky TSML a.s. mimo statutární město Liberec v roce 2007 patřily ze-
jména Ředitelství silnic a dálnic ČR v  Liberci, stavební  fi rmy Syner, Interma, SSŽ. Nejúspěšnějším 
produktem na trhu mimo území města Liberce byla výstavba a opravy komunikací a chodníků, 
kde dominovaly zakázky pro ŘSD a jednotlivé obce. V roce 2007 se rovněž podařilo úspěšně 
rozšířit novou technologii recyklace asfaltových směsí za tepla, včetně postupného zvládnutí 
jejich pokládky fi nišerem, což rozšířilo možnosti úspěšných realizací zakázek zejména u obcí. 
Pořízení druhého fi nišeru, hutnicí a zejména dopravní techniky v oblasti velkých nákladních aut 
umožnilo rozšířit možnosti nabídky živičných prací ve větším objemu i kvalitě. V oblasti zimní 
údržby komunikací se podařilo stabilizovat a dále zvýšit podíl externích zakázek, zejména  pro 
fi rmy na průmyslové zóně jih. 

V roce 2008 je cílem úspěšně vykonávat správu a údržbu  komunikací, veřejné zeleně a drobných 
vodních toků ve vlastnictví statutárního města Liberec podle uzavřené smlouvy. Cílem výkonu 
správy městského majetku, zejména v oblasti  komunikací  je zlepšovat stav svěřeného majetku 
s ohledem na zásahy třetích osob a snížit míru jeho poškozování těmito zásahy na minimum. 
Jedním z úspěšných nástrojů k dosažení tohoto cíle bylo pořízení lehké dynamické desky pro 
kontrolu hutnění zásypů po překopech, prováděných správci sítí. 

Dalším cílem je udržení a upevnění pozic v oblasti obcí v rámci Libereckého kraje, ale také spo-
lupráce s velkými stavebními fi rmami (SSŽ, Syner, Interma, Strabag ), a s ŘSD. V minulých dvou 
letech TSML, a.s. dosáhly toho, že se v rámci těchto i dalších fi rem u některých produktů staly 
stabilním dodavatelem s uznávanou kvalitou poskytovaných služeb. 

Do roku 2008 pokračuje společnost ve strategii poskytování komplexních služeb pro „VIP“ zákaz-
níky, jako je především město Liberec, ŘSD, významné obce a rozhodující velké stavební fi rmy 
s nabídkou komplexních prací a služeb v plné šíři možností TSML, a.s. Cílem je  udržení a rozšíření 
externích zakázek jak pro stálé  partnery (SČVK, Severočeská plynárenská, jejich dodavatelé  
a další), tak i ostatní zákazníky mimo Liberec.

VI.
ZAMĚSTNANECKÁ POLITIKA SPOLEČNOSTI

POČTY ZAMĚSTNANCŮ - PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV

Kategorie Skutečnost 2006 Skutečnost 2007 Plán 2008 

Dělníci  113,7   122,8   124,5  
THZ  43,4     50,4   51,5  
Celkem  157,1   173,2   177,0  

Nárůst počtu zaměstnanců v roce 2007 a to jak TH profesí, tak i dělnických je způsoben 
především nárůstem zakázek na středisku údržby komunikací a veřejné zeleně při současném 
snížení využití subdodavatelských firem. 

MZDY

Celkový objem skutečně čerpaných mezd v tis. Kč

2006  2007  Index 07/06  Plán 2008  Index 08/07 
35 396  41 149  1,16   44 687   1,09  

Průměrná mzda v Kč

2006  2007  Index 07/06  Plán 2008  Index 08/07 
18 783  19 798  1,05   21 039   1,06  
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FLUKTUACE

Důvod     Počet ukončení   Procento z celkového 

     pracovního poměru   počtu zaměstnanců 

     2006  2007  2006  2007 

Okamžité ukončení PP (§ 53)  2  1  1,27 %  0,58 % 
Dohoda    21  22  13,37 %  12,70 % 
Zkušební doba    18  16  11,46 %  9,24 % 
Výpověď daná zaměstnavatelem (§ 46)  0  0  0,00 %  0,00 % 
Ukončení PP ze strany zaměstnance (§ 51) 1  5  0,64 %  2,89 % 
Ostatní (MD, PP doba určitá, úmrtí atd.) 27  26  17,19 %  15,01 % 
Celkem    69  70  43,92 %             40,42 % 

Důvodem zvýšené fluktuace v roce 2007  je především přijímání pracovníků na dobu určitou 
a to jak na letní, tak i na zimní činnosti, kdy vzhledem k charakteru práce a objemu zakázek je 
potřeba rozdílných profesí zaměstnanců. Dalším důvodem je častější obměna zaměstnanců 
provádějících nekvalifikovanou práci při ručním úklidu města.

Fluktuace 2007
procento z celkového po�tu zam�stnanc�

Ostatní (PP doba ur�itá, 
úmrtí..)

Okamžité ukon�ení PP 
(§55)

Dohoda

Zkušební doba
Ukon�ení PP ze strany 

zam�stnance (§50) 
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VII. INVESTICE
V roce 2007 činila celková pořizovací částka u investic 27 922 tis. Kč. Pro porovnání v roce 2006 
bylo investováno 35 804 tis. Kč. Rok 2006 a částka cca 36 mil. Kč byla z pohledu dlouhodobých 
investičních zdrojů nadprůměrná.  

Celkový investiční záměr pro rok 2007 byl složen téměř výhradně z položek mechanizace, 
strojů, nástaveb na vozidla a dále byl pořízen informační systém. V roce 2007 bylo využíváno 
zejména možností financování z vlastních zdrojů. 

K nejvýznamnějším strojním investicím roku 2007 patřilo pořízení strojů pro údržbu a opravy 
komunikací. Jednalo se o speciální stroje – silniční frézu, finišer pro pokládku obalované 
směsi, vibrační válec a podvalník pro zajištění přepravy strojů. V roce 2007 bylo pokračováno 
v nastaveném směru obměny zdrojů stlačeného vzduchu – kompresorů. Byly pořízeny tři 
kusy kompresorů, které slouží jako zdroj stlačeného vzduchu při bouracích a vrtacích pracích. 
Tyto kompresory mají svojí konstrukcí podstatně nižší hlučnost a vyšší účinnost. Pro rozšíření 
činnosti stávajícího univerzálního nosiče nástaveb na podvozku Mercedes Benz UNIMOG 
U 500 byla zakoupena doplňující nástavba pro údržbu a seč příuliční zeleně. Zároveň byla 
pořízena zametací nástavba pro strojní úklid komunikací, zejména po zimním období. Tato 
nástavba umožňuje metení komunikací, sběr odpadu, čištění dešťových vpustí a s využitím 
sací hadice i sběr nečistot mimo komunikace. Práce se sací hadicí  je využívána zejména při 
čištění středního dělicího pásu a nebo plochy  mezi chodníky a zelení. Další významnou 
položkou je nákup pěti kusů vozidel KIA s vícemístnou kabinou a valníkovou nástavbou. Tato 
vozidla jsou již v TSML a.s. dlouhodobě využívána a osvědčila se v městském provozu jako 
ideální přepravní prostředek s možností připojení přívěsu, např. kompresoru. 

V roce 2007 byl v investičním záměru i nákup stroje pro údržbu zeleně. Byl pořízen speciální 
nosič nářadí pro celoroční využití. Jednalo se o rakouský stroj značky Aebi, jako náhrada za 
stroj Rasant. V letním období je využit jako sekačka při údržbě zeleně a v zimním období pro 
odstraňování sněhu a posyp chodníků. Z velké přepravní techniky byly pořízeny dva kusy 
mírně ojetých vozidel Iveco s celkovou hmotností nad 18 tun, která slouží jako sklápěcí vozidla. 
Jejich využití je zejména při frézování komunikací silniční frézou k odvozu použitého materiálu. 
Pro tuto činnost si TSML a.s. vždy najímala dopravní prostředky. Tato vozidla slouží zároveň 
jako tažná vozidla při přepravě přívěsů s vibračními válci nebo finišery pro pokládku obalované 
směsi. Zároveň zajišťují dovoz obalované směsi pro finišery.  Další součástí přepravní techniky 
bylo pořízení dvou kusů starších vozidel Iveco nižší střední kategorie, tj. s nosností do 5 tun. 
Tato vozidla jsou využita pro přepravu materiálů jako náhrada za dosluhující vozidla Avia. 
Z nástavbové techniky byly v plánu dvě položky a to cisternová nástavba na vozidlo Multicar, 
která slouží k zalévání zeleně a dovozu vody a jako druhá nástavba byla pořízena čelní sněhová 
radlice pro vozidlo Mercedes Benz. Samostatnou položkou  je investice do výměny výdejního 
stojanu PHM. V TSML a.s. byl využíván „klíčkový systém“, který byl velmi poruchový. V roce 2007 
byl pořízen výdejní stojan se čtečkou bezdotykových karet a  SW pro evidenci vydaného pa-
liva. Pořízením výdejního stojanu a SW byla zajištěna spolehlivost a přesná evidence vydaného 
paliva. Systémem je dána kontrola odebraného množství a do jakého stroje bylo tankováno. 
Zároveň je známa i konkrétní osoba, která palivo natankovala. Pro zajištění a zvýšení kontrolní 
činnosti Správy komunikací města Liberce byla pořízena „dynamická deska“. Toto zařízení vy-
hodnocuje míru zhutnění podkladů vozovky před pokládkou finální povrchové vrstvy. 

Samostatnou položkou je pořízení SW pro informační systém společnosti, celková částka  činní 
2 100 tis. Kč. Stavební investice v roce 2007 činily pouze 300 tis. Kč.

Z uvedeného vyplývá, že společnost investovala zejména do strojních investic pro obnovu 
nebo rozšíření realizačních zdrojů.
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U 500 byla zakoupena doplňující nástavba pro údržbu a seč příuliční zeleně. Zároveň byla 
pořízena zametací nástavba pro strojní úklid komunikací, zejména po zimním období. Tato 
nástavba umožňuje metení komunikací, sběr odpadu, čištění dešťových vpustí a s využitím 
sací hadice i sběr nečistot mimo komunikace. Práce se sací hadicí  je využívána zejména při 
čištění středního dělicího pásu a nebo plochy  mezi chodníky a zelení. Další významnou 
položkou je nákup pěti kusů vozidel KIA s vícemístnou kabinou a valníkovou nástavbou. Tato 
vozidla jsou již v TSML a.s. dlouhodobě využívána a osvědčila se v městském provozu jako 
ideální přepravní prostředek s možností připojení přívěsu, např. kompresoru. 

V roce 2007 byl v investičním záměru i nákup stroje pro údržbu zeleně. Byl pořízen speciální 
nosič nářadí pro celoroční využití. Jednalo se o rakouský stroj značky Aebi, jako náhrada za 
stroj Rasant. V letním období je využit jako sekačka při údržbě zeleně a v zimním období pro 
odstraňování sněhu a posyp chodníků. Z velké přepravní techniky byly pořízeny dva kusy 
mírně ojetých vozidel Iveco s celkovou hmotností nad 18 tun, která slouží jako sklápěcí vozidla. 
Jejich využití je zejména při frézování komunikací silniční frézou k odvozu použitého materiálu. 
Pro tuto činnost si TSML a.s. vždy najímala dopravní prostředky. Tato vozidla slouží zároveň 
jako tažná vozidla při přepravě přívěsů s vibračními válci nebo fi nišery pro pokládku obalované 
směsi. Zároveň zajišťují dovoz obalované směsi pro fi nišery.  Další součástí přepravní techniky 
bylo pořízení dvou kusů starších vozidel Iveco nižší střední kategorie, tj. s nosností do 5 tun. 
Tato vozidla jsou využita pro přepravu materiálů jako náhrada za dosluhující vozidla Avia. 
Z nástavbové techniky byly v plánu dvě položky a to cisternová nástavba na vozidlo Multicar, 
která slouží k zalévání zeleně a dovozu vody a jako druhá nástavba byla pořízena čelní sněhová 
radlice pro vozidlo Mercedes Benz. Samostatnou položkou  je investice do výměny výdejního 
stojanu PHM. V TSML a.s. byl využíván „klíčkový systém“, který byl velmi poruchový. V roce 2007 
byl pořízen výdejní stojan se čtečkou bezdotykových karet a  SW pro evidenci vydaného pa-
liva. Pořízením výdejního stojanu a SW byla zajištěna spolehlivost a přesná evidence vydaného 
paliva. Systémem je dána kontrola odebraného množství a do jakého stroje bylo tankováno. 
Zároveň je známa i konkrétní osoba, která palivo natankovala. Pro zajištění a zvýšení kontrolní 
činnosti Správy komunikací města Liberce byla pořízena „dynamická deska“. Toto zařízení vy-
hodnocuje míru zhutnění podkladů vozovky před pokládkou fi nální povrchové vrstvy. 

Samostatnou položkou je pořízení SW pro informační systém společnosti, celková částka  činní 
2 100 tis. Kč. Stavební investice v roce 2007 činily pouze 300 tis. Kč.

Z uvedeného vyplývá, že společnost investovala zejména do strojních investic pro obnovu 
nebo rozšíření realizačních zdrojů.

VIII.
VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 
k 31. 12. 2007 
v tis. Kč

Položka 2007 2006 Rozdíl Index

Skupiny náklad� a výnos� p

Materiálové náklady 49 940 57 189 -7 250 87,3%
PHM a paliva 10 929 10 282 647 106,3%
Energie 3 133 8 867 -5 734 35,3%
Opravy 6 846 8 263 -1 418 82,8%
Leasing 10 786 5 978 4 808 180,4%
Služby 78 928 93 770 -14 842 84,2%
Mzdové náklady 41 149 35 396 5 753 116,3%
Zdravotní a sociální pojišt�ní 14 379 12 326 2 053 116,7%
Sociální náklady 1 920 1 576 345 121,9%
Z�statková cena HM 82 765 0 82 765 0,0%
Odpisy 14 806 17 481 -2 675 84,7%
Finan�ní náklady 6 504 5 235 1 270 124,3%
Ostatní náklady 6 168 3 939 2 229 156,6%
Externí tržby 97 581 106 827 -9 246 91,3%
Tržby SML 139 817 150 261 -10 444 93,0%
Tržby z prodeje HM 87 511 582 86 929 15034,2%
Ostatní výnosy 4 370 3 782 588 115,6%

Souhrny
Náklady celkem 328 254 260 304 67 951 126,1%
Výnosy celkem 329 279 261 453 67 826 125,9%
P�idaná hodnota 76 793 72 866 3 927 105,4%
Hospodá�ský výsledek 1 025 1 149 -124 89,2%

Personální
Po�et pracovník� 173,2 157,0 16,2 110,3%
Celkový fond práce [hodina] 331 880 298 507 33 372 111,2%
Pr�m�rná mzda 19 798 18 783 1 015 105,4%

Ukazatele
P�idaná hodnota / pracovník [tis. K�] 443,4 464,0 -20,6 95,6%
P�idaná hodnota / hodina  [K�] 231,4 244,1 -12,7 94,8%
P�idaná hodnota / výnosy celkem 23,3% 27,9% -4,5% 83,7%
Materiálové náklady / náklady celkem 15,2% 22,0% -6,8% 69,2%
Služby / náklady celkem 24,0% 36,0% -12,0% 66,7%
Mzdové náklady / náklady celkem 12,5% 13,6% -1,1% 92,2%
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KOMENTÁŘ K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT

VÝNOSY

Celkové prvotní výnosy společnosti dosáhly v roce 2007 hodnoty 329,28 mil. Kč, což je nárůst 
o  67,83 mil. Kč oproti roku 2006, kdy tyto výnosy byly ve výši 261,45 mil. Kč. 
    
V segmentu externích tržeb (tržby za práce a služby od jiných odběratelů) bylo v roce 2007 
dosaženo tržeb ve výši  97,58 mil. Kč, tyto tržby zahrnují i prodej parkovacího domu (podíl 
29,6 % k celkovým tržbám) oproti roku 2006, kdy byly zrealizovány tržby  ve výši  106,83 mil. Kč 
(podíl 40,9 % k celkovým tržbám). 

V roce 2007 došlo k prodeji parkovacího domu, čímž došlo k podstatnému nárůstu tržeb 
z prodeje majetku. Absolutní výše prodeje dlouhodobého hmotného majetku činila v roce 
2007  87,51 mil. Kč. 

Struktura výnos� roku 2007
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NÁKLADY

V roce 2007 činily  celkové prvotní náklady společnosti  částku 328,25 mil. Kč. V roce 2006 tyto 
náklady byly ve výši 260,30 mil. Kč.
 
Nejvýznamnější položky nákladů:

• náklady na odebírané služby – tvoří 24 % z celkových prvotních nákladů
 Spotřeba služeb je nižší  o 14,8 mil. Kč oproti roku 2006, snížení je způsobeno nižším   
 objemem zpracovaných zakázek. 

• spotřeba materiálu – tvoří 15,2 % z celkových prvotních nákladů
 Spotřeba materiálu je nižší oproti roku 2006 o 7,3 mil. Kč, která souvisí opět s nižším   
 objeme výkonů  realizovaných zakázek.

• mzdové náklady – tvoří 12,5 % z celkových nákladů
 Mzdové náklady jsou vyšší o 5,7 mil. Kč, zvýšení souvisí s vyšším počtem zaměstnanců.

• odpisové náklady – tvoří 4,5 % z celkových nákladů
 Odpisové náklady jsou nižší o 2,7 mil. Kč a to z důvodu postupného odepisovaní   
 majetku a prodeje parkovacího domu v roce 2007.

• náklady na energii – tvoří 1,0 % z celkových nákladů
 Náklady na energii jsou oproti roku 2006 nižší o 5,7 mil. Kč, snížení souvisí s končením   
 poskytování služby veřejného osvětlení a světelné signalizace v průběhu roku 2006.
 
• náklady na pohonné hmoty – tvoří 3,3 % z celkových nákladů
 Náklady jsou oproti roku 2006 vyšší  o 0,65 mil. Kč, zvýšení těchto nákladů souvisí  
 s meziročním nárůstem cen pohonných hmot.
 
 • náklady na opravy – tvoří 2,1 % z celkových nákladů
 Náklady jsou nižší  o 1,4 mil. Kč oproti roku 2006.
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ROZVAHA - aktiva
k 31. 12. 2007

v tis. Kč

�íslo Stav k Stav k
�ádku 31.12.2007 31.12.2006
001 255 369 306 064

A.      Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0
B.      Dlouhodobý majetek 003 136 192 202 910

B.I.    Dlouhodobý nehmotný majetek 004 2 287 80
B.II.   Dlouhodobý hmotný majetek 013 133 905 202 830
B.III.  Dlouhodobý finan�ní majetek 023 0 0

C.      Ob�žná aktiva 033 117 602 101 048
C.I.    Zásoby 034 13 971 17 752
C.II.   Dlouhodobé pohledávky 041 0 0
C.III.  Krátkodobé pohledávky 049 73 094 78 553
C.IV.   Krátkodobý finan�ní majetek 059 30 537 4 743

D.I.    �asové rozlišení 064 1 575 2 106

AKTIVA CELKEM                      
AKTIVA

Základní struktura aktiv

Dlouhodobý 
majetek
53,3%

�asové rozlišení
0,6%

Ob�žná aktiva
46,1%
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ROZVAHA - pasiva
k 31. 12. 2007

v tis. Kč

�íslo Stav k Stav k
�ádku 31.12.2007 31.12.2006

68 255 369 306 064
A.      Vlastní kapitál 69 185 790 185 913

A.I.    Základní kapitál 70 126 836 126 836
A.II.   Kapitálové fondy 74 0 0
A.III.  Rezervní fondy, ned�litelný fond a ostatní fondy ze zisku 79 44 702 44 649
A.IV.   Výsledek hospoda�ení minulých let 82 13 228 13 279
A.V.    Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období 85 1 025 1 149

B.      Cizí zdroje 86 55 332 109 345
B.I.    Rezervy 87 0 0
B.II.   Dlouhodobé závazky 92 2 038 1 920
B.III.  Krátkodobé závazky 103 25 803 29 659
B.IV.   Bankovní úv�ry a výpomoci 115 27 491 77 766

C.I.    �asové rozlišení 119 14 246 10 807

PASIVA
P A S I V A C E L K E M

Základní struktura pasiv
Cizí zdroje

21,7%

�asové rozlišení
5,6%

Vlastní kapitál
72,8%



15

ROZVAHA - pasiva
k 31. 12. 2007

v tis. Kč

�íslo Stav k Stav k
�ádku 31.12.2007 31.12.2006

68 255 369 306 064
A.      Vlastní kapitál 69 185 790 185 913

A.I.    Základní kapitál 70 126 836 126 836

A.II.   Kapitálové fondy 74 0 0

A.III.  Rezervní fondy, ned�litelný fond a ostatní fondy ze zisku 79 44 702 44 649

A.IV.   Výsledek hospoda�ení minulých let 82 13 228 13 279

A.V.    Výsledek hospoda�ení b�žného �etního období 85 1 025 1 149

B.      Cizí zdroje 86 55 332 109 345

B.I.    Rezervy 87 0 0

B.II.   Dlouhodobé závazky 92 2 038 1 920

B.III.  Krátkodobé závazky 103 25 803 29 659

B.IV.   Bankovní v�ry a výpomoci 115 27 491 77 766
C.I.    �asové rozlišení 119 14 246 10 807

PASIVA
P A S I V A C E L K E M

Základní struktura pasiv
Cizí zdroje

21,7%

�asové rozlišení
5,6%

Vlastní kapitál
72,8%

KOMENTÁŘ K ROZVAZE
k 31. 12. 2007

Celková bilanční suma  TSML a.s. poklesla  z 306,064 mil. Kč v roce 2006 na 255,369 mil. Kč, což 
znamená pokles o 50,696 mil. Kč.

Dlouhodobý  majetek

Dlouhodobý  majetek meziročně poklesl o 66,718 mil. Kč, přičemž nejvyšší položkou snižující 
hodnotu majetku byl prodej parkovacího domu. 

 
Pohledávky 

Celkové krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2007 jsou ve výši 73,094 mil. Kč. Z toho pohledávky 
v podnicích s rozhodujícím vlivem tj. statutární město Liberec byly ve výši  36,843 mil. Kč 
a pohledávky z obchodního styku za jinými subjekty činily 19,896 mil. Kč. 

Krátkodobý finanční majetek

Celkový krátkodobý finanční majetek k 31. 12. 2007 činil 30,537 mil. Kč, v této položce došlo 
k meziročnímu nárůstu  o 25,793 mil. Kč. Tento nárůst ovlivnil prodej parkovacího domu 
v druhé polovině roku 2007.

Závazky

Výše dlouhodobých závazků  je 2,038 mil. Kč, tato částka odpovídá  odloženému daňovému 
závazku, který je způsoben především přechodným rozdílem mezi účetními a daňovými 
odpisy.

Cizí zdroje ve formě bankovních úvěrů oproti roku 2006 poklesly o absolutní částku 
50,275 mil. Kč, která byla způsobena úplným zaplacením úvěru poskytnutého na profinanco-
vání nákupu parkovacího domu. Celková nesplacená hodnota jistin úvěrů k 31. 12. 2007 činí 
27,491 mil. Kč. Bankovní závazky jsou vůči Komerční bance a.s.

Celkové krátkodobé závazky k 31. 12. 2007 jsou ve výši 25,803 mil. Kč, které meziročně poklesly   
oproti roku 2006 o 3,855 mil. Kč.
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KOMENTÁŘ K ROZVAZE
k 31. 12. 2007

Celková bilanční suma  TSML a.s. poklesla  z 306,064 mil. Kč v roce 2006 na 255,369 mil. Kč, což 
znamená pokles o 50,696 mil. Kč.

Dlouhodobý  majetek

Dlouhodobý  majetek meziročně poklesl o 66,718 mil. Kč, přičemž nejvyšší položkou snižující 
hodnotu majetku byl prodej parkovacího domu. 

 
Pohledávky 

Celkové krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2007 jsou ve výši 73,094 mil. Kč. Z toho pohledávky 
v podnicích s rozhodujícím vlivem tj. statutární město Liberec byly ve výši  36,843 mil. Kč 
a pohledávky z obchodního styku za jinými subjekty činily 19,896 mil. Kč. 

Krátkodobý fi nanční majetek

Celkový krátkodobý fi nanční majetek k 31. 12. 2007 činil 30,537 mil. Kč, v této položce došlo 
k meziročnímu nárůstu  o 25,793 mil. Kč. Tento nárůst ovlivnil prodej parkovacího domu 
v druhé polovině roku 2007.

Závazky

Výše dlouhodobých závazků  je 2,038 mil. Kč, tato částka odpovídá  odloženému daňovému 
závazku, který je způsoben především přechodným rozdílem mezi účetními a daňovými 
odpisy.

Cizí zdroje ve formě bankovních úvěrů oproti roku 2006 poklesly o absolutní částku 
50,275 mil. Kč, která byla způsobena úplným zaplacením úvěru poskytnutého na profi nanco-
vání nákupu parkovacího domu. Celková nesplacená hodnota jistin úvěrů k 31. 12. 2007 činí 
27,491 mil. Kč. Bankovní závazky jsou vůči Komerční bance a.s.

Celkové krátkodobé závazky k 31. 12. 2007 jsou ve výši 25,803 mil. Kč, které meziročně poklesly   
oproti roku 2006 o 3,855 mil. Kč.

VÝKAZ  CASH FLOW
k 31. 12. 2007

Pen�žní tok
(v tis.CZK)

P. Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na za�átku ú�etního 
období 4 743

Z. Ú�etní zisk, nebo ztráta z b�žné �innosti p�ed zdan�ním 1 148
A.1. Úprava o nepen�žní operace 11 830
A.1.1. Odpisy stálých aktiv a umo�ování opravné položky k nabytému majetku 14 806
A.1.2. Zm�na stavu opravných položek, rezerv 0
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -4 746
A.1.4. Výnosy z dividend a podílu na zisku 0

A.1.5. Vyú�tované nákladové úroky a vyú�tované výnosové úroky s výjimkou 
kapitalizovaných úrok� a vyú�tované výnosové úroky 1 770

A.1.6. P�ípadné úpravy o ostatní nepen�žní operace 0

A. * �istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, zm�nami pracovního 
kapitálu a mimo�ádným položkami 12 978

A.2. Zm�na stavu nepen�žních složek  pracovního kapitálu -40 920
A.2.1. Zm�na stavu pohledávek z provozní �innosti, p�echodných ú�t� aktiv 5 991

A.2.2. Zm�na stavu krátkodobých závazk� z provozní �innosti, p�echodných ú�t�  pasiv -50 692

A.2.3. Zm�na stavu zásob 3 781

A.2.4. Zm�na stavu krátkodobého finan�ního majetku nespadajícího do pen�žních 
prost�edk� a ekvivalent� 0

A. ** �istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním a mimo�ádnými
položkami -27 942

A.3. Vyplacené úroky s vyjímkou kapitalizovaných -3 323
A.4. P�ijaté úroky 1 553
A.5. Zaplacená da� z p�íjmu za b�žnou �innost a dom�rky dan� za minulá období -118

A.6. P�íjmy a výdaje spojené s mimo�ádným hospodá�ským výsledkem v�etn� dan� z 
p�íjm� -5

A. ***  �istý pen�žní tok z provozní �innosti -29 835

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 50 712
B.2. P�íjmy z prodeje stálých aktiv 4 746
B.3. P�j�ky a úv�ry sp�ízn�ným osobám 0

B. ***  �istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti 55 458

C.1. Dopady zm�n dlouhodobých, resp. krátkodobých závazk� 118
C.2. Dopady zm�n vlastního kapitálu na pen�žní prost�edky a ekvivalenty 52

C.2.1. Zvýšení pen�žních prost�edk�  z d�vod� zvýšení základního kapitálu, emisního ážia 
atd. 0

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním jm�ní spole�ník�m 0
C.2.3. Další vklady pen�žních prost�edk� spole�ník� a akcioná�� 0
C.2.4. Úhrada ztráty spole�níky 0

C.2.5. P�íme platby na vrub fond� 52

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku v�etn� zaplacené dan� 0
C. *** �istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti 170
F. �isté zvýšení resp. snížení pen�žních prost�edk� 25 794

R. Stav pen�žních prost�edk�  a penežních ekvivalent� na konci 
ú�etního období 30 537

Pen�žní toky z finan�ní �innosti

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Položka p�ehledu

Pen�žní toky z hlavní výd�le�né �innosti
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VÝKAZ  CASH FLOW
k 31. 12. 2007

Pen�žní tok
(v tis.CZK)

P.
Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na za�átku �etního 
období 4 743

Z. �etní zisk, nebo ztráta z b�žné �innosti p�ed zdan�ním 1 148
A.1. Úprava o nepen�žní operace 11 830
A.1.1. Odpisy st l ch aktiv a umo�ov n  opravn  polo ky k nabyt mu majetku 14 806
A.1.2. Zm�na stavu opravn ch polo ek, rezerv 0
A.1.3. Zisk (ztr ta) z prodeje st l ch aktiv -4 746

A.1.4. V nosy z dividend a pod lu na zisku 0

A.1.5.
Vy �tovan  n kladov  roky a vy �tovan  v nosov  roky s v jimkou 
kapitalizovan ch rok� a vy �tovan  v nosov  roky

1 770

A.1.6. P� padn  pravy o ostatn  nepen� n  operace 0

A. *
�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, zm�nami pracovního 
kapitálu a mimo�ádným položkami

12 978

A.2. Zm�na stavu nepen�žních složek  pracovního kapitálu -40 920
A.2.1. Zm�na stavu pohled vek z provozn  �innosti, p�echodn ch �t� aktiv 5 991

A.2.2. Zm�na stavu kr tkodob ch z vazk� z provozn  �innosti, p�echodn ch �t�  pasiv -50 692

A.2.3. Zm�na stavu z sob 3 781

A.2.4.
Zm�na stavu kr tkodob ho finan�n ho majetku nespadaj c ho do pen� n ch 
prost�edk� a ekvivalent� 0

A. **
�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním a mimo�ádnými 
položkami

-27 942
A.3. Vyplacen  roky s vyj mkou kapitalizovan ch -3 323
A.4. P�ijat  roky 1 553
A.5. Zaplacen  da� z p� jmu za b� nou �innost a dom�rky dan� za minul  obdob -118

A.6.
P� jmy a v daje spojen  s mimo� dn m hospod �sk m v sledkem v�etn� dan� z 
p� jm� -5

A. ***  �istý pen�žní tok z provozní �innosti -29 835

B.1. V daje spojen  s nabyt m st l ch aktiv 50 712
B.2. P� jmy z prodeje st l ch aktiv 4 746
B.3. P�j�ky a v�ry sp� zn�n m osob m 0

B. ***  �istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti 55 458

C.1. Dopady zm�n dlouhodobých, resp. krátkodobých závazk� 118
C.2. Dopady zm�n vlastního kapitálu na pen�žní prost�edky a ekvivalenty 52

C.2.1.
Zv en  pen� n ch prost�edk�  z d�vod� zv en  z kladn ho kapit lu, emisn ho ia 
atd.

0

C.2.2. Vyplacen  pod lu na vlastn m jm�n  spole�n k�m 0

C.2.3. Dal  vklady pen� n ch prost�edk� spole�n k� a akcion �� 0

C.2.4. hrada ztr ty spole�n ky 0

C.2.5. P� me platby na vrub fond� 52

C.2.6. Vyplacen  dividendy nebo pod ly na zisku v�etn� zaplacen  dan� 0
C. *** �istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti 170
F. �ist  zv en  resp. sn en  pen� n ch prost�edk� 25 794

R.
Stav pen�žních prost�edk�  a penežních ekvivalent� na konci 
�etního období

30 537

Pen�žní toky z finan�ní �innosti

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Položka p�ehledu

Pen�žní toky z hlavní výd�le�né �innosti

KOMENTÁŘ K VÝKAZU  CASH FLOW

Výkaz cash flow je sestaven nepřímou metodou. Sestavení vychází z účetního hospodářského 
výsledku z běžné činnosti před zdaněním. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 
a změnami pracovního kapitálu je ve výši 12,978 mil. Kč. Tato částka není ovlivněna odpisy 
stálých aktiv ve výši 14,806 mil. Kč, které nejsou peněžním výdajem. 

Peněžními toky z investiční činnosti jsou výdaje spojené s nabytím stálých aktiv a jejich 
skutečným zaplacením  do 31. 12. 2007. Částky, které do tohoto data nebyly uhrazeny, jsou 
z peněžních toků vyloučeny. Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti je 55,458 mil. Kč.

Stav peněžním prostředků k 31. 12. 2007 je tak ve výši 30,537 mil. Kč.
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KOMENTÁŘ K VÝKAZU  CASH FLOW

Výkaz cash fl ow je sestaven nepřímou metodou. Sestavení vychází z účetního hospodářského 
výsledku z běžné činnosti před zdaněním. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 
a změnami pracovního kapitálu je ve výši 12,978 mil. Kč. Tato částka není ovlivněna odpisy 
stálých aktiv ve výši 14,806 mil. Kč, které nejsou peněžním výdajem. 

Peněžními toky z investiční činnosti jsou výdaje spojené s nabytím stálých aktiv a jejich 
skutečným zaplacením  do 31. 12. 2007. Částky, které do tohoto data nebyly uhrazeny, jsou 
z peněžních toků vyloučeny. Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti je 55,458 mil. Kč.

Stav peněžním prostředků k 31. 12. 2007 je tak ve výši 30,537 mil. Kč.

EKONOMICKÉ HODNOCENÍ SPOLEČNOSTI
k 31. 12. 2007

Likvidita
Likvidita 1. stupn� (%) finan�ní majetek/krátkodobé závazky*100 118,34 15,99
Likvidita 2. stupn� (%) (ob�žná aktiva-zásoby)/krátkodobé 

závazky*100 401,62 280,85
Likvidita 3. stupn� (%) ob�žná aktiva/krátkodobé závazky*100 455,76 340,70

Podíl pohledávek na ob�žných aktivech (%) (dlouhodobé pohledávky+krátkodobé 
pohledávky)/ob�žná aktiva*100 62,15 77,74

Podíl zásob na ob�žných aktivech (%) zásoby/ob�žná aktiva*100 11,88 17,57
�istý pracovní kapitál (%) (ob�žná aktiva-krátkodobé závazky)/ob�žná 

aktiva*100 78,06 70,65

Financování
Podíl vlastního kapitálu (%) vlastní  kapitálí/pasiva celkem*100 72,75 60,74
Míra zadluženosti (%) cizí zdroje/pasiva celkem*100 21,67 35,73
Krytí majetku (%) hosp. výsledek b�žného období/pasiva 

celkem*100 0,40 0,38

Aktivita
Obrátka zásob tržby/zásoby materiálu 21,52 16,32
Doba obratu zásob (dny) zásoby materiálu/(tržby/360) 16,73 22,05
Obrátka celkového majetku tržby/pasiva celkem 0,94 0,82
Doba obratu celkového majetku (dny) pasiva celkem/(tržby/360) 381,75 439,12
Pr�m�rná doba inkasa (dny) (dlouhodobé pohledávky+krátkodobé 

pohledávky)/(tržby/360) 109,27 112,70
Obrátka vlastního kapitálu tržby/vlastní kapitál 1,30 1,35
Doba obratu vlastního kapitálu (rok) vlastní kapitál/tržby 0,77 0,74

Rentabilita
Rentabilita tržeb I. (%) hosp. výsledek b�žného období/tržby*100 0,43 0,46
Rentabilita tržeb II. (%) zisk z b�žné �innosti/tržby*100 2,52 2,51
Rentabilita vlastního kapitálu (%) hosp. výsledek b�žného období/vlastní 

kapitál*100 0,55 0,62
Rentabilita celkového kapitálu (%) hosp. výsledek b�žného období/pasiva 

celkem*100 0,40 0,38
Rentabilita náklad� (%) hosp. výsledek b�žného období/náklady*100 0,43 0,46

Ukazatelé Cash-Flow
Rentabilita tržeb CF (%) (hosp. výsledek b�žného 

období+odpisy)/tržby*100 6,57 7,42
Rentabilita vlast. kapitálu CF (%) (hosp. výsledek b�žného období+odpisy)/vlastní 

kapitál*100 8,52 10,02
Rentabilita celk. kapitálu CF (%) (hosp. výsledek b�žného období+odpisy)/pasiva 

celkem*100 6,20 6,09
Stupe� oddlužení CF (%) (hosp. výsledek b�žného období+odpisy)/cizí 

zdroje*100 28,61 17,04

Bonita

Bonita

(((1,2*ob�žná aktiva)-krátkodobé 
závazky)/aktiva celkem)+(1,4*hosp. výsledek 
b�žného období/aktiva celkem)+((3,3*(hosp. 
výsledek b�žného období+da�))/aktiva 
celkem)+((0,6*vlastní kapitál)/cizí 
zdroje)+(tržby/aktiva celkem)

3,43 2,16

Produktivita práce (v tis. K�) tržby/po�et pracovník� 1 592,74 1 597,91
Zisk na zam�stnance (v tis. K�) hosp. výsledek b�žného období/po�et 

pracovník� 6,82 7,32
Nákladovost náklady/tržby 99,57 99,54

Položka 2007 2006
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EKONOMICKÉ HODNOCENÍ SPOLEČNOSTI
k 31. 12. 2007

Likvidita
Likvidita 1. stupn� (%) finan�n  majetek/kr tkodob  z vazky*100 118,34 15,99
Likvidita 2. stupn� (%) (ob� n  aktiva-z soby)/kr tkodob  

z vazky*100 401,62 280,85
Likvidita 3. stupn� (%) ob� n  aktiva/kr tkodob  z vazky*100 455,76 340,70

Podíl pohledávek na ob�žných aktivech (%) (dlouhodob  pohled vky+kr tkodob  
pohled vky)/ob� n  aktiva*100 62,15 77,74

Podíl zásob na ob�žných aktivech (%) z soby/ob� n  aktiva*100 11,88 17,57

�istý pracovní kapitál (%) (ob� n  aktiva-kr tkodob  z vazky)/ob� n
aktiva*100 78,06 70,65

Financování
Podíl vlastního kapitálu (%) vlastn   kapit l /pasiva celkem*100 72,75 60,74
Míra zadluženosti (%) ciz  zdroje/pasiva celkem*100 21,67 35,73

Krytí majetku (%) hosp. v sledek b� n ho obdob /pasiva 
celkem*100 0,40 0,38

Aktivita
Obrátka zásob tr by/z soby materi lu 21,52 16,32
Doba obratu zásob (dny) z soby materi lu/(tr by/360) 16,73 22,05
Obrátka celkového majetku tr by/pasiva celkem 0,94 0,82
Doba obratu celkového majetku (dny) pasiva celkem/(tr by/360) 381,75 439,12
Pr�m�rná doba inkasa (dny) (dlouhodob  pohled vky+kr tkodob  

pohled vky)/(tr by/360) 109,27 112,70
Obrátka vlastního kapitálu tr by/vlastn  kapit l 1,30 1,35
Doba obratu vlastního kapitálu (rok) vlastn  kapit l/tr by 0,77 0,74

Rentabilita
Rentabilita tržeb I. (%) hosp. v sledek b� n ho obdob /tr by*100 0,43 0,46
Rentabilita tržeb II. (%) zisk z b� n �innosti/tr by*100 2,52 2,51
Rentabilita vlastního kapitálu (%) hosp. v sledek b� n ho obdob /vlastn  

kapit l*100 0,55 0,62
Rentabilita celkového kapitálu (%) hosp. v sledek b� n ho obdob /pasiva 

celkem*100 0,40 0,38

Rentabilita náklad� (%) hosp. v sledek b� n ho obdob /n klady*100 0,43 0,46

Ukazatelé Cash-Flow
Rentabilita tržeb CF (%) (hosp. v sledek b� n ho 

obdob +odpisy)/tr by*100 6,57 7,42
Rentabilita vlast. kapitálu CF (%) (hosp. v sledek b� n ho obdob +odpisy)/vlastn

kapit l*100 8,52 10,02
Rentabilita celk. kapitálu CF (%) (hosp. v sledek b� n ho obdob +odpisy)/pasiva

celkem*100 6,20 6,09

Stupe� oddlužení CF (%) (hosp. v sledek b� n ho obdob +odpisy)/ciz  
zdroje*100 28,61 17,04

Bonita

Bonita

(((1,2*ob� n  aktiva)-kr tkodob  
z vazky)/aktiva celkem)+(1,4*hosp. v sledek 
b� n ho obdob /aktiva celkem)+((3,3*(hosp. 
v sledek b� n ho obdob +da�))/aktiva 
celkem)+((0,6*vlastn  kapit l)/ciz  
zdroje)+(tr by/aktiva celkem)

3,43 2,16

Produktivita práce (v tis. K�) tr by/po�et pracovn k� 1 592,74 1 597,91
Zisk na zam�stnance (v tis. K�) hosp. v sledek b� n ho obdob /po�et 

pracovn k� 6,82 7,32

Nákladovost n klady/tr by 99,57 99,54

Položka 2007 2006

EKONOMICKÉ HODNOCENÍ SPOLEČNOSTI
k 31. 12. 2007

LIKVIDITA

Ekonomické ukazatele likvidity ukazují, že společnost je plně schopna plnit své závazky. 
Zvýšení  ukazatele likvidity je způsobeno zvýšením finančního majetku k 31. 12. 2007 
o 25,794 mil. Kč.  a zároveň snížením krátkodobých závazků o 3,855 mil. Kč.

FINANCOVÁNÍ

Poměr vlastního kapitálu k celkovému kapitálu je ve výši 72,75 % a je vyšší než v roce 2006, kdy 
tento poměr byl ve výši 60,74 %. Toto zvýšení je způsobeno celkovým snížením cizích zdrojů 
o 50,275 mil. Kč. 

AKTIVITA

Ukazatelé aktivity týkající se zásob materiálu jsou ovlivněny zejména celkovou úrovní zásob.  
Oproti roku 2006 (kdy zásoby činily  celkovou výši 17,752 mil. Kč), je tento stav k 31. 12. 2007 
v celkové výši 13,971 mil. Kč. Stavová hodnota  průměrné doby inkasa  je nižší  téměř o čtyři 
dny.

RENTABILITA

Ukazatele rentability jsou v porovnání s rokem 2006 na stejné úrovni.

UKAZATELÉ CASH FLOW

Ukazatele jsou analogické s ukazateli rentability, zahrnují vnitřní finanční potenciál ve formě 
odpisových nákladů. Snížení těchto  ukazatelů je opět způsobeno dosažením nižšího výsledku 
hospodaření. Další vývoj těchto ukazatelů opět závisí na míře tvorby zisku společnosti, dy-
namikou investic, výší výkonů a míře zadluženosti.

BONITA

Ukazatel bonity společnosti k 31. 12. 2007 činí 3,43. Oproti minulému období (kdy jeho výše 
byla 2,16) je tento ukazatel vyšší. Hlavním důvodem jeho nárůstu je snížení  míry využití 
cizích zdrojů vzhledem k vlastnímu kapitálu. Společnost je nadále finančně stabilní a je 
důvěryhodným partnerem pro své obchodní partnery.
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EKONOMICKÉ HODNOCENÍ SPOLEČNOSTI
k 31. 12. 2007

LIKVIDITA

Ekonomické ukazatele likvidity ukazují, že společnost je plně schopna plnit své závazky. 
Zvýšení  ukazatele likvidity je způsobeno zvýšením fi nančního majetku k 31. 12. 2007 
o 25,794 mil. Kč.  a zároveň snížením krátkodobých závazků o 3,855 mil. Kč.

FINANCOVÁNÍ

Poměr vlastního kapitálu k celkovému kapitálu je ve výši 72,75 % a je vyšší než v roce 2006, kdy 
tento poměr byl ve výši 60,74 %. Toto zvýšení je způsobeno celkovým snížením cizích zdrojů 
o 50,275 mil. Kč. 

AKTIVITA

Ukazatelé aktivity týkající se zásob materiálu jsou ovlivněny zejména celkovou úrovní zásob.  
Oproti roku 2006 (kdy zásoby činily  celkovou výši 17,752 mil. Kč), je tento stav k 31. 12. 2007 
v celkové výši 13,971 mil. Kč. Stavová hodnota  průměrné doby inkasa  je nižší  téměř o čtyři 
dny.

RENTABILITA

Ukazatele rentability jsou v porovnání s rokem 2006 na stejné úrovni.

UKAZATELÉ CASH FLOW

Ukazatele jsou analogické s ukazateli rentability, zahrnují vnitřní fi nanční potenciál ve formě 
odpisových nákladů. Snížení těchto  ukazatelů je opět způsobeno dosažením nižšího výsledku 
hospodaření. Další vývoj těchto ukazatelů opět závisí na míře tvorby zisku společnosti, dy-
namikou investic, výší výkonů a míře zadluženosti.

BONITA

Ukazatel bonity společnosti k 31. 12. 2007 činí 3,43. Oproti minulému období (kdy jeho výše 
byla 2,16) je tento ukazatel vyšší. Hlavním důvodem jeho nárůstu je snížení  míry využití 
cizích zdrojů vzhledem k vlastnímu kapitálu. Společnost je nadále fi nančně stabilní a je 
důvěryhodným partnerem pro své obchodní partnery.
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POHLEDÁVKY
k 31. 12. 2007

v tis. Kč

KOMENTÁŘ

Společnost TSML a.s. dlouhodobě nemá zásadní problémy se svými obchodními partnery. 

Pohledávky po splatnosti delší než šest měsíců, jsou daňově odepisovány v souladu se zákonem 
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu.

Struktura pohledávek z obchodního styku Hodnota Podíl
Nezaplacené do lh�ty splatnosti 53 222 93,80%
Nezaplacené po lh�t� splatnosti do 29 dn� 2 581 4,55%
Nezaplacené po lh�t� splatnosti 30 až 59 dn� 245 0,43%
Nezaplacené po lh�t� splatnosti 60 až 89 dn� 389 0,69%
Nezaplacené po lh�t� splatnosti 90 až 179 dn� 29 0,05%
Nezaplacené po lh�t� splatnosti nad 180 dn� 273 0,48%

Celkem 56 739 100,0%

do lh�ty splatnosti
94%

po lh�t� do 30
5%

po lh�t� 90 až 179
0%

po lh�t� nad 180
0%

po lh�t� 60 až 89
1% po lh�t� 30 až 59

0%
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ZPRÁVA DOZORČÍ RADY



26I�O: 25007017 DI�: CZ25007017

P�íloha k �etní záv�rce
spole�nosti  TECHNICK  SLU BY M�STA LIBERCE a.s. 

k 31. 12. 2007 

P� loha je zpracov na v souladu s Vyhl kou 500/2002 Sb. Ve zn�n  pozd�j ch p�edpis�,
kter m se stanov  obsah �etn  z v�rky pro podnikatele. daje p� lohy vych zej  z �etn ch p semnost  
�etn  jednotky ( �etn  doklady, �etn  knihy a ostatn  �etn  p semnosti) a z dal ch podklad�, kter  m  
�etn  jednotka k dispozici. Hodnotov  daje jsou vyk z ny v cel ch tis c ch K�, pokud nen  uvedeno 

jinak. P� loha je zpracov na za �etn  obdob  po� naj c  dnem 1. ledna 2007 a kon� c  dnem 31. prosince 
2007.

Obsah p�ílohy 
Obecn  daje 
1. Popis �etní jednotky 
2. Majetková �i smluvní spolu �ast �etní jednotky v jiných spole�nostech 
3. Zam�stnanci spole�nosti, osobní náklady 
4. Poskytnutá pen�žitá �i jiná pln�ní 

Používan  �etní metody, obecn  �etní zásady a zp�soby oce�ování 
1. Zp�sob ocen�ní majetku 

1.1. Zásoby 
1.2. Ocen�ní dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo�eného vlastní �inností 
1.3. Ocen�ní cenných papír� a majetkových �astí 

2.     Zp�sob stanovení reproduk�ní po�izovací ceny 
3. Zm�ny oce�ování, odpisování a postup� �tování 
4. Opravné položky k majetku 
5.  Odpisování 
6.  P�epo�et cizích m�n na �eskou m�nu
7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazk� oce�ovaných reálnou hodnotou 

Dopl�ující daje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 
1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finan�ní situace spole�nosti 

1.1. Dom�rky dan� z p�íjm� za minulá �etní období  
1.2. Rozpis odloženého da�ového závazku nebo pohledávky  
1.3. Dlouhodobé bankovní v�ry 
1.4. Rozpis p�ijatých dotací na investi�ní a provozní �ely

2. Významné události po datu �etní záv�rky 
3. Dopl�ující informace o hmotném a nehmotném majetku 

3.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku 
3.2. Hlavní skupiny dlouhodobého nehmotného majetku
3.3. Dlouhodobý hmotný majetek po�ízený formou finan�ního pronájmu 
3.4. Souhrnná vý e majetku neuvedená v rozvaze 
3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 

4. Vlastní kapitál 
4.1. Použití zisk�, resp. hrady ztrát 
4.2. Základní kapitál 
4.3. P�ehled o zm�nách vlastního kapitálu 

5. Pohledávky a závazky 
5.1. Pohledávky po lh�t� splatnosti 
5.2. Závazky po lh�t� splatnosti 
5.3. daje o pohledávkách a závazcích k podnik�m ve skupin�
5.4. daje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatn�ní zástavního a zaji 	ovacího práva 
5.5. Závazky nesledované v �etnictví a neuvedené v rozvaze 

6. Rezervy 
7. Výnosy z b�žné �innosti 
8. Výdaje vynaložené v pr�b�hu �etního období na výzkum a vývoj
9. Zm�ny provedené mezi datem rozvahového dne a datem zpracování �etní záv�rky 
Výkaz cash flow
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P�íloha k ú�etní záv�rce
spole�nosti TECHNICKÉ SLUŽBY M�STA LIBERCE a.s. 

k 31.12. 2007 
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Obecné daje 

1. Popis �etní jednotky  

Název �etní jednotky: Technické služby m�sta Liberce a. s. 
    Liberec  8, Erbenova 376 

Identifika�ní �íslo:  25007017 

Právní forma:  akciová spole�nost 

Datum vzniku:  1. ledna 1997 

Spole�nost je zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v stí nad Labem, oddíl B, 
vložka 877. 

P�edm�t podnikání:  
- Provozování ve�ejného osv�tlení a dopravní signalizace na 

zemí m�sta Liberce
- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpe�nými odpady 
- Provád�ní staveb v�etn� jejich zm�n a odstra�ování
- Montáž, opravy a zkoušky vyhrazených elektrických za�ízení  
- Výroba rozvad��� nízkého nap�tí a baterií, kabel� a vodi��
- Projektování, zhotovování a opravy dopravn� – 

bezpe�nostních za�ízení 
- Záme�nictví 
- Koup� zboží za �elem jeho dalšího prodeje a prodej 
- Projektování elektrických za�ízení 
- klid, �išt�ní a umytí  zpevn�ných ploch komunikací 
- Ubytovací služby 
- Reklamní �innost 
- Podnikání v oblasti nakládání s odpady 
- Provozování parkovacích ploch 
- Ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace chemickými 

látkami a chemickými p�ípravky klasifikovanými jako vysoce 
toxické nebo toxické, s výjimkou odborných �inností na seku 
rostlinoléka�ské pé�e

- Poskytování služeb pro zem�d�lství a zahradnictví 
- Opravy silni�ních vozidel 
- Silni�ní motorová vozidla doprava nákladní 
- Ošet�ování rostlin, rostlinných produkt�, objekt� a p�dy

proti škodlivých organism�m p�ípravky na ochranu rostlin 
- �innost �etních poradc�, vedení �etnictví 

Akcioná�:   100% vlastník akcií-  M�sto Liberec se sídlem 
        Nám. Dr. E. Beneše 1 
        Liberec 1 

Statutární orgán:  p�edstavenstvo

-
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P�edseda p�edstavenstva: Ing. Pavel Bernát 

�lenové p�edstavenstva: Ing.  Ond�ej �ervinka 
Milan ír 
Ing. Ji�í Veselka 
Radim Zika 

Dozor�í rada – �lenové: Ing. Jaroslav Morávek 
    MUDr. Vladimír ámal 
    Ladislav imerda 

Zm�ny a dodatky provedené v �etním období v obchodním rejst�íku:  

- sn en  z kladn ho kapit lu 
- zm�ny �len� p�edstavenstva a dozor�  rady  

Organiza�ní struktura �etní jednotky a její  zásadní zm�ny v uplynulém �etním 
období: 

V �etn m obdob  nedo lo k z sadn m zm�n m v organiza�n  struktu�e spole�nosti.
Proces � zen  spole�nosti prob h  ve t�ech rovn ch: 

   -    p�edstavenstvo spole�nosti
- v konn  �editel 
- mana e�i sek�, vedouc  st�edisek  

viz p�íloha �.1.

�lenové statutárních a dozor�ích orgán� k rozvahovému dni: 

Funkce P�vodní �len Nový �len Datum zm�ny
P�edseda
p�edstavenstva 

Ing. Libor Slab   1.2.2007 

P�edseda
p�edstavenstva 

 Ing. Pavel Bern t 28.2.2007 

�len p�edstavenstva  Ing. Pavel Bern t 1.2.2007 
�len p�edstavenstva Mgr. Alois �van�ara Milan r 1.2.2007 
P�edseda dozor�  rady Ing. Pavel Bern t  1.2.2007 
�len dozor�  rady  Ing. Jaroslav Mor vek 1.2.2007 
P�edseda dozor�  rady  Ing. Jaroslav Mor vek 28.3.2007 
�len dozor�  rady Zden�k Kov � MUDr. Vladim r mal 1.2.2007 
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Zm�ny provedené mezi datem rozvahového dne a datem zpracování �etní záv�rky �len�
statutárních a dozor�ích orgán�:

nebyly

2. Majetková �i smluvní spolu �ast �etní jednotky v jiných spole�nostech  

nejsou

Smluvní dohody mezi spole�n ky (akcioná�i) zakl daj c  rozhodovac  pr vo:

Ovládací smlouvy:

Ovl dac  smlouvy nejsou vypracov ny. 

Smlouvy o p�evodech zisku : 

Smlouvy o p�evodech zisku nejsou vypracov ny. 

3. Zam�stnanci spole�nosti, osobní náklady 

 v tis. K�

Zam�stnanci celkem 
Sledované �etní 
období

P�edchozí �etní 
období

Pr�m�rn  po�et zam�stnanc� 174 157
Mzdov  n klady 41 149 35 396
Odm�ny �len�m statut rn ch org n�
spole�nosti

370 610

Odm�ny �len�m dozor� ch org n�
spole�nosti

180 180

N klady na soci ln  zabezpe�en  14 622 12 591
Soci ln  n klady 1 677 1 311
Osobn  n klady celkem 57 998 50 088

4. Poskytnutá pen�žitá �i jiná pln�ní 

Pen� it  a natur ln  pln�n  st vaj c m ani b val m �len�m org n� v minul m a b� n m obdob  
nebyly poskytnuty. 
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Používané �etní metody, obecné �etní zásady  a zp�soby oce�ování

1. Zp�sob ocen�ní majetku  

1.1. Zásoby 

�tování zásob 
- prov d�no zp�sobem A evidence z sob 

Výdaj zásob ze skladu je �tován:
 -   cenami zji t�n mi aritmetick m pr�m�rem

Ocen�ní zásob 
• oce�ov n  z sob vytvo�en ch ve vlastn  re ii je prov d�no:
 ve skute�n ch v robn ch n kladech zahrnuj c ch: - p� m   n klady 
        - v robn  re ii

• oce�ov n  nakupovan ch z sob je prov d�no:
ve skute�n ch po�izovac ch cen ch zahrnuj c ch: - cenu po� zen  

        - vedlej  po�izovac  n klady:  
          - dopravn  
          - clo 
          - po tovn  
          - pojistn

1.2. Ocen�ní dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo�eného vlastní �inností 

DHM byl oce�ov n vlastn mi n klady ve slo en : - p� m  n klady 
- v robn  re ie 

       - spr vn  re ie 

DNM byl oce�ov n vlastn mi n klady ve slo en : - p� m  n klady 
       - v robn  re ie 
       - spr vn  re ie 

1.3. Ocen�ní cenných papír� a podíl�

Ve sledovan m �etn m obdob  firma nevlastnila dn  cenn  pap ry. 

2. Zp�sob stanovení reproduk�ní po�izovací ceny

 Spole�nost ve sledovan m �etn m obdob  nepou ila reproduk�n  po�izovac  ceny. 
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3. Zm�ny oce�ování, odpisování a postup� �tování 

 Ve sledovan m �etn m obdob  nedo lo v �etn  jednotce k dn m zm�n m.

4. Opravn  položky k majetku
v tis.K�

5. Odpisování

Odpisov  pl n �etn ch odpis� dlouhodobého hmotného majetku sestavila �etn  jednotka 
v intern ch sm�rnic ch, kde vych zela z p�edpokl dan ho opot�eben  za�azovan ho majetku 
odpov daj c ho b� n m podm nk m jeho pou v n , �etn  a da�ov  odpisy se nerovnaj . 

Da�ové odpisy - pou ita metoda: - line rn

Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 

Drobn  dlouhodob  hmotn  majetek do 40.000,-- K� je veden jako z soba a je �tov n do 
n klad� spole�nosti p�i vyskladn�n  na �et 501 390 - Spot�eba DHM od 1.000,-- do 40.000,--. 

Drobn  dlouhodob  nehmotn   majetek do 60.000,--.K�  je �tov n do n klad� spole�nosti na 
�et 518 250 - Ostatn  slu by – n klady na software. 

6. P�epo�et cizích m�n na �eskou m�nu

 P�i p�epo�tu ciz ch m�n na �eskou m�nu pou v  spole�nost:
- aktu ln  denn  kurz vyhl en  �NB

7. Stanovení reáln  hodnoty majetku a závazk� oce�ovaných reálnou hodnotou

 Ve sledovan m obdob  spole�nost nepou ila ocen�n  re lnou hodnotou. 

Z�statek k 1.1. Tvorba Z �tov n Z�statek k 31.12.

Opravn  polo ky k
B� n
obdob

Minul  
obdob

B� n
obdob

Minul  
obdob

B� n
obdob

Minul  
obdob

B� n
obdob

Minul  
obdob

dlouhodob mu majetku 0 0 0 0 0 0 0 0
z sob m 0 0 0 0 0 0 0 0
finan�n mu majetku 0 0 0 0 0 0 0 0
pohled vk m-z konn 52 52 0 0 7 0 45 52
pohled vk m-ostatn 100 260 0 0 2 160 98 100
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3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem  

uvedeno v tis. K�

Minulé  období     
Název

majetku 
Hodnota Forma 

zajišt�ní
�el Poslední 

plánovaná
splátka jistiny 

Z�statek
jistiny v�ru k 

31.12.2006

Are l 
TSML a.s.

20 144 - 
tr n  

hodnota

Z stava Profinancov n
zak zek 

30.9.2010 13 215 

Parkovac  
d�m

102 445 – 
po�izovac

hodnota

Z stava, 
ru�en  M�sta

Liberce 

Koup�
nemovitosti do 

vlastnictv  

25.10.2015 67 051 

uvedeno v tis. K�

B�žné období     
Název

majetku 
Hodnota Forma 

zajišt�ní
�el Poslední 

plánovaná
splátka jistiny 

Z�statek
jistiny v�ru k 

31.12.2007

Are l 
TSML a.s.

20 144 – 
tr n  

hodnota

Z stava Profinancov n
zak zek 

30.9.2010 26 700 

4. Vlastní kapitál

4.1. Použití zisk�, resp. hrady ztrát   

Dosa en  v sledek hospoda�en  spole�nosti TSML a.s, za �etn  obdob  1.1.2007 a  
31.12.2007

�in : 
     1.024. 735,13 K�

.

N vrh na rozd�len  zisku ve v i 1.024.735,13 K�

1.      Dopln�n  v e zdroj� do soci ln ho fondu      800.000,-- K�
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5. Pohledávky a závazky  

5.1. Pohledávky po lh�t� splatnosti  

v tis. K�

Po�et dn�         B�žné období                Minulé období 
 Z obchodního styku Z obchodního styku 

Do 30 2 581 16 756 
31 – 60    245      461 
61 – 90    389           121 

91 – 180     29       12 
181 a více    273      951 

5.2. Závazky po lh�t� splatnosti  

v tis. K�

Po�et dn� B�žné období                    Minulé období 
 Z obchodního styku Z obchodního styku 

Do 30 0 0 
31 – 60 0 0 
61 – 90 0 0 

91 – 180 0 0 
181  a více 0 0 

Dlouhodobé závazky 

Spole�nost neeviduje dn  dlouhodob  z vazek.  

5.3. daje o pohledávkách a závazcích k podnik�m ve skupin�

uvedeno v tis. K�

Pohledávky k podnik�m ve skupin�
B�žné období  Minulé období 

Dlužník �ástka Splatnost Dlužník �ástka Splatnost 
SML 22 400 prosinec 2010 SML 24 125 prosinec 2010

SML 4 211 b�ezen 2009 SML 4 211 b�ezen 2009

SML 5 831 b�ezen 2010 SML 13 215 prosinec 2006

SML 13 215 prosinec 2009   

SML 4 118 prosinec 2007   

SML 282 nor 2008   
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Spole�nost neeviduje dn  z vazky k podnik�m ve skupin�.

5.4. daje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatn�ní zástavního a zajiš�ovacího práva

Spole�nost nem  takov  z vazky a pohled vky.  

5.5. Závazky nesledované v �etnictví a neuvedené v rozvaze 

Spole�nost nem  takov  z vazky. 

6. Rezervy

Spole�nost v �etn m obdob  roku 2007 netvo�ila dn  rezervy 

7. Výnosy z b�žn  �innosti

uvedeno v tis. K�

B�žné 
období 

Minulé 
období 

Celkem Tuzemsko Zahrani�ní Celkem Tuzemsko Zahrani�ní 

Tr by za prodej 
zbo  

0 0 0 0 0 0 

Tr by z prodeje 
vlastn  v roby 

0 0 0 0 0 0 

Tr by z prodeje 
slu eb 

240 822 240 822 0 250 920 250 920 0 

�erp n  rezerv 0 0 0 0 0 0 

Ostatn  v nosy 3 121 3 121 0 2 420 2 420 0 

Celkem 243 943 243 943 0 253 340 253 340 0 
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8. Výdaje vynaložen  v pr�b�hu �etního období na výzkum a vývoj  

Spole�nost na v zkum a v voj nevynalo ila v pr�b�hu �etn ho obdob  dn  prost�edky. 

9. Zm�ny proveden  mezi datem rozvahov ho dne a datem zpracování �etní záv�rky

nebylyÚvodní slovo předsedy představenstva   str.    2

Organizační struktura      str.    3

Příloha k účetní závěrce     str.    4

Zprávy dozorčí rady      str.  22

Zpráva o vztazích      str.  24
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Dopl�ující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk� a ztrát

1. Položky významn  pro hodnocení majetkov  a finan�ní situace spole�nosti

1.1. Dom�rky dan� z p�íjm� za minulá �etní období 

 Dom�rky dan� z p� jmu v �etn m  obdob  nebyly dom��eny. 

1.2. Odložený da�ový závazek nebo pohledávka 

Spole�nost m  ve sv m �etnictv  pro �tovanou da�ov  z vazek ve v i 2 038 tis. K�.

1.3. Dlouhodobé bankovní v�ry

v tis. K�

B�žné období 

1.4. Rozpis p�ijatých dotací na investi�ní a provozní �ely 

v tis. K�

D�vod dotace Poskytovatel B�žné obd. Minulé obd.
Provozn  dotace h�bitovy Statut rn  m�sto

Liberec 
1 500 1 500 

Cenov  vyrovn n  na h�bitovy Statut rn  m�sto
Liberec 

300 300 

2. Významn  události po datu �etní záv�rky

dn  v znamn  ud losti po datu �etn  z v�rky nenastaly. 

Ú�el úv�ru
Výše 
hodonoty 
úv�ru

Vy�erpaná 
�ástka

Poslední 
plánovaná splátka 
jistiny

Z�statek jistiny 
úv�ru k 31.12.2007

Úroková sazba

Profinancování 
zakázek 30 000 30 000 30.9.2010 26 700

1M  PRIBOR + 
0,95 % p.a.

Profinancování 
nákupu 
parkovacího 
domu 67 451 67 451 25.10.2015 0

3M PRIBOR +1,2 
% p.a.

Investi�ní úv�r 20 000 791 31.3.2012 791
1M PRIBOR +0,95 
% p.a.
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3. Dopl�ující informace o hmotn m a nehmotn m majetku 

3.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku 

v tis. K�   

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek  

v tis. K�

Po�izovací cena Oprávky Z�statková cena

Skupina majetku b� n obdob
k 31.12.2007

minul obdob
k 31.12.2006

b� n obdob
k 31.12.2007

minul obdob
k 31.12.2006

b� n obdob
k 31.12.2007

minul obdob
k 31.12.2006

Pozemky 38 783 38 783 38 783 38 783

Budovy a stavby 88 020 193 053 30 404 49 832 57 616 143 221

Budovy 64 452 169 485 21 445 41 575 43 007 127 910

Stavby 23 568 23 568 8 959 8 257 14 609 15 311
Samostatné movité v�ci
a soubory m.v�cí 132 242 111 298 94 960 90 572 37 282 20 726

Prac.stroje a dopr.prost�. 115 032 95 518 79 900 75 691 35 132 19 827

Energetick  hnac  stroje 4 236 3 227 2 549 2 521 1 687 706

P� stroje 9 571 9 413 9 371 9 220 200 193

Invent � 387 387 387 387 0 0

Jin  DHM 2 753 2 753 2 753 2 753 0 0

Nedokon�ený DHM 263 263 0

CELKEM 259 045 343 134 125 364 140 404 133 681 202 730

Po�izovací cena Oprávky Z�statková cena

Skupina majetku
b� n
obdob k
31.12.2007

minul  
obdob k
31.12.2006

b� n
obdob k
31.12.2007

minul  
obdob k
31.12.2006

b� n
obdob k
31.12.2007

minul  
obdob k
31.12.2006

Z�izovac  v daje 630 630 630 630 0 0

Software 4 493 4 382 4 383 4 382 110 0

Oceniteln  pr va 0 0 0 0 0 0

V sledky v�d.�innosti 0 0 0 0 0 0

Jin  DNM 120 120 120 120 0 0

Nedokon�en  DNM 2 177 80 2 177 80

CELKEM 7 419 5 212 5 133 5 132 2 287 80
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3.3. Dlouhodobý hmotný majetek po�ízený formou finan�ního pronájmu   

(Jedn  se o finan�n  pron jem s n slednou koup  najat  v�ci podle jednotliv ch smluv, daje  
jsou uv d�ny bez DPH, s v jimkou osobn ch automobil�.)

v K�

do 1 roku po 1 roce
1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 306 507,60 103 423,00 161 740,00 97 044,00 47 723,60

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 306 507,60 103 423,00 161 740,00 97 044,00 47 723,60

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 343 234,80 115 811,00 183 278,00 109 966,80 49 990,00

21.10.2005 21.9.2009 Bucher BU 200 2 359 254,00 0,00 736 895,00 589 516,00 956 146,00

18.11.2005 15.8.2009 MB Atego 4 061 929,60 0,00 1 269 353,00 1 015 482,40 1 777 094,20

1.11.2005 1.8.2009 Sn�hov  radlice 376 304,00 0,00 117 595,00 94 076,00 78 329,00

1.11.2005 1.8.2009 sypa� Giletta 694 656,00 0,00 217 080,00 173 664,00 144 256,00

16.11.2005 1.8.2009 Mercedes Benz 3 603 280,00 0,00 1 463 165,00 1 170 532,00 969 583,00

1.4.2006 1.3.2009 Seka�ka tr vy etesie 897 872,04 0,00 224 468,01 299 290,68 374 113,35

1.5.2006 1.4.2009 Cisternov  n stavba 259 943,40 0,00 57 765,20 86 647,80 115 530,40

1.5.2006 1.4.2009 kompresor Atlas Copco 480 581,28 0,00 106 795,84 160 193,76 213 591,68

1.5.2006 1.4.2009 Cisternov  n stavba 990 171,00 0,00 220 038,00 330 057,00 440 076,00

1.6.2006 1.5.2009 naklada� GEHL a p� v�s 2 988 470,16 0,00 581 091,42 996 156,72 1 411 222,02

1.6.2006 1.5.2010 komun ln  nosi� se seka�kou 2 581 122,24 0,00 376 413,66 645 280,56 1 559 428,02

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 83 177,71 142 590,36 202 003,01

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 83 177,71 142 590,36 202 003,01

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 83 177,71 142 590,36 202 003,01

1.6.2006 1.5.2009 
eza� spar 60 793,56 0,00 11 820,97 20 264,52 28 708,07
1.6.2006 1.5.2009 Reverzn  vibra�n  deska 113 101,56 0,00 21 991,97 37 700,52 53 409,07
1.7.2006 1.6.2010 N kladn  automobil Iveco ojet 650 280,90 0,00 81 012,06 162 648,24 406 620,60
1.7.2006 1.6.2010 N kladn  automobil Multicar 2 239 565,70 0,00 279 027,12 560 153,88 1 400 384,70
1.8.2006 1.7.2009 N kladn  automobil Iveco 904 096,80 0,00 125 569,00 301 365,60 477 162,20
1.8.2006 1.7.2010 naklada� Ghel 2 576 458,64 0,00 321 329,46 644 247,00 1 610 882,18
1.8.2006 1.7.2010 P�epravn k stavebn  mechaniky 278 518,08 0,00 29 012,30 69 629,52 179 876,26
1.8.2006 1.7.2010 P�epravn k stavebn  mechaniky 278 518,08 0,00 29 012,30 69 629,52 179 876,26
1.8.2006 1.7.2010 KIA 698 368,38 0,00 72 618,19 174 627,96 451 122,23
1.8.2006 1.7.2010 N kladn  automobil Multicar 2 184 152,32 0,00 227 143,63 546 141,96 1 410 866,73
1.8.2006 1.7.2010 Sn�hov  radlice 291 489,60 0,00 30 363,50 72 872,40 188 253,70

1.12.2006 1.11.2010 Sn�hov  fr za 233 029,92 0,00 4 854,79 58 257,48 169 917,65
1.12.2006 1.11.2010 Jednoos  nosi� 447 212,64 0,00 9 316,93 111 803,16 326 092,55
1.10.2006 1.9.2010 Mobiln  recykl tor 2 289 484,32 0,00 143 092,77 573 601,20 1 572 790,35
1.11.2006 1.10.2009 Z v�sn  v lcov  sypa� 3 kusy 365 747,76 0,00 20 319,32 121 915,92 223 512,52
1.11.2006 1.10.2010 Sn�hov  pluh Schmidt 362 220,48 0,00 15 086,52 90 519,12 256 614,84
1.11.2006 1.10.2010 �eln  sn�hov  fr za s meta�em 1 382 405,76 0,00 57 600,24 345 601,44 979 204,08
1.11.2006 1.10.2010 Automatick  sypa� Schmidt 946 611,84 0,00 39 442,16 236 652,96 670 516,72
1.1.2007 1.12.2010 Sn�hov  meta� Simed 284 297,28 0,00 0,00 71 074,32 213 222,96

1.12.2006 1.11.2010 Variabiln  sn�hov  pluh 77 759,52 0,00 1 619,99 19 439,88 56 699,65
1.1.2007 1.11.2010 Variabiln  pov  radlice 77 759,52 0,00 0,00 19 439,88 58 319,64

1.12.2006 1.11.2010 Posypov  n stavba BBS 1500 367 638,72 0,00 7 659,14 91 909,68 268 069,90
1.12.2006 1.11.2010 Variabiln  sn�hov  pluh 77 759,52 0,00 1 619,99 19 439,88 56 699,65
1.12.2006 1.11.2010 Posypov  n stavba BBS 1500 367 638,72 0,00 7 659,14 91 909,68 268 069,90
1.1.2007 1.12.2010 Sn�hov  meta� Simed 284 297,28 0,00 0,00 71 074,32 213 222,96

1.11.2006 1.10.2010 Mercedes Benz Unimog 5 520 552,96 0,00 230 023,04 1 377 366,84 3 913 163,08
1.9.2006 1.8.2010 N kladn  automobil Multicar 2 070 394,49 0,00 172 407,41 517 632,84 1 380 354,24
1.1.2007 1.11.2010 Posypov  n stavba BBS 1500 367 638,72 0,00 0,00 91 909,68 275 729,04

Celkem 47 330 940,03 322 657,00 8 066 553,20 12 861 552,20 26 080 177,63

Minulé �etní období

Uhrazené splátky
Neuhrazené splátky splatné

Zahájení
Doba 
trvání

Název majetku Splátky celkem První splátka
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3.4. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze  

Drobn  dlouhodob  hmotn  majetek do 40.000,- K� je veden jako z soba a je �tov n do 
n klad� spole�nosti p�i vyskladn�n  na �et 501390 - Spot�eba DHM od 1.000,- do 40.000,-. 

Drobn  dlouhodob  nehmotn   majetek do 60.000,-.K�  je �tov n do n klad� spole�nosti na 
�et 518 250 - Ostatn  slu by – n klady na software. 

Hodnota majetku neuveden ho v rozvaze �inila v souhrnn  v i k 31.12.2006 � stku 6 135 tis. 
K�, k 31.12.2007 � stku 7 006 tis.K�. Ro�n  zm�na mezi roky  2006 - 2007 je 871 tis. K�.

do 1 roku po 1 roce
1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 365 934,10 103 423,00 232 288,00 30 223,10 0,00

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 365 934,10 103 423,00 232 288,00 30 223,10 0,00

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 406 639,50 115 811,00 247 736,80 43 091,70 0,00

21.10.2005 21.9.2009 Bucher BU 200 2 359 254,00 0,00 1 326 411,00 589 516,00 443 327,00

18.11.2005 15.8.2009 MB Atego 4 061 929,60 0,00 2 284 835,40 1 015 482,40 761 611,80

1.11.2005 1.8.2009 Sn�hov  radlice 376 304,00 0,00 211 671,00 94 076,00 70 557,00

1.11.2005 1.8.2009 sypa� Giletta 694 656,00 0,00 390 744,00 173 664,00 130 248,00

16.11.2005 1.8.2009 Mercedes Benz 4 682 128,00 0,00 2 633 697,00 1 170 532,00 877 899,00

1.4.2006 1.3.2009 Seka�ka tr vy etesie 897 872,04 0,00 523 758,69 299 290,68 74 822,67

1.5.2006 1.4.2009 Cisternov  n stavba 259 943,40 0,00 144 413,00 86 647,80 28 882,60

1.5.2006 1.4.2009 Cisternov  n stavba 990 171,00 0,00 550 095,00 330 057,00 110 019,00

1.6.2006 1.5.2009 naklada� GEHL a p� v�s 2 988 470,16 0,00 1 577 248,14 996 156,72 415 065,30

1.6.2006 1.5.2010 komun ln  nosi� se seka�kou 2 581 122,24 0,00 1 021 694,22 645 280,56 914 147,46

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 225 768,07 142 590,36 59 412,65

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 225 768,07 142 590,36 59 412,65

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 225 768,07 142 590,36 59 412,65

1.6.2006 1.5.2009 
eza� spar 60 793,56 0,00 32 085,49 20 264,52 8 443,55

1.6.2006 1.5.2009 Reverzn  vibra�n  deska 113 101,56 0,00 59 692,49 37 700,52 15 708,55

1.7.2006 1.6.2010 N kladn  automobil Iveco ojet 650 280,90 0,00 243 660,30 162 648,24 243 972,36

1.7.2006 1.6.2010 N kladn  automobil Multicar 2 239 565,70 0,00 839 181,00 560 153,88 840 230,82

1.8.2006 1.7.2009 N kladn  automobil Iveco 904 096,80 0,00 426 934,60 301 365,60 175 796,60

1.8.2006 1.7.2010 naklada� Ghel 2 576 458,64 0,00 965 576,46 644 247,00 966 635,18

1.8.2006 1.7.2010 P�epravn k stavebn  mechaniky 278 518,08 0,00 98 641,82 69 629,52 110 246,74

1.8.2006 1.7.2010 P�epravn k stavebn  mechaniky 278 518,08 0,00 98 641,82 69 629,52 110 246,74

1.8.2006 1.7.2010 KIA 698 368,38 0,00 247 246,15 174 627,96 276 494,27

1.8.2006 1.7.2010 N kladn  automobil Multicar 2 184 152,32 0,00 773 285,59 546 141,96 864 724,77

1.8.2006 1.7.2010 Sn�hov  radlice 291 489,60 0,00 103 235,90 72 872,40 115 381,30

1.12.2006 1.11.2010 Sn�hov  fr za 233 029,92 0,00 63 112,27 58 257,48 111 660,17

1.12.2006 1.11.2010 Jednoos  nosi� 447 212,64 0,00 121 120,09 111 803,16 214 289,39

1.10.2006 1.9.2010 Mobiln  recykl tor 2 289 484,32 0,00 716 693,97 573 601,20 999 189,15

1.11.2006 1.10.2009 Z v�sn  v lcov  sypa� 3 kusy 365 747,76 0,00 142 235,24 121 915,92 101 596,60

1.11.2006 1.10.2010 Sn�hov  pluh Schmidt 362 220,48 0,00 105 605,64 90 519,12 166 095,72

1.11.2006 1.10.2010 �eln  sn�hov  fr za s meta�em 1 382 405,76 0,00 403 201,68 345 601,44 633 602,64

1.11.2006 1.10.2010 Automatick  sypa� Schmidt 946 611,84 0,00 276 095,12 236 652,96 433 863,76

1.1.2007 1.12.2010 Sn�hov  meta� Simed 284 297,28 0,00 71 074,32 71 074,32 142 148,64

1.12.2006 1.11.2010 Variabiln  sn�hov  pluh 77 759,52 0,00 21 059,87 19 439,88 37 259,77

1.12.2006 1.11.2010 Posypov  n stavba BBS 1500 367 638,72 0,00 99 568,82 91 909,68 176 160,22

1.12.2006 1.11.2010 Variabiln  sn�hov  pluh 77 759,52 0,00 21 059,87 19 439,88 37 259,77

1.12.2006 1.11.2010 Posypov  n stavba BBS 1500 367 638,72 0,00 99 568,82 91 909,68 176 160,22

1.1.2007 1.12.2010 Sn�hov  meta� Simed 284 297,28 0,00 71 074,32 71 074,32 142 148,64

1.11.2006 1.10.2010 Mercedes Benz Unimog 5 520 552,96 0,00 1 465 154,64 1 255 450,92 2 434 199,64

1.9.2006 1.8.2010 N kladn  automobil Multicar 2 070 394,49 0,00 690 040,25 517 632,84 862 721,40

1.1.2007 1.11.2010 Posypov  n stavba BBS 1500 367 638,72 0,00 91 909,68 91 909,68 183 819,36
Celkem 48 033 704,93 322 657,00 20 543 175,92 12 481 401,66 14 686 470,35

B�žné �etní období
Uhrazené 

splátky
Neuhrazené splátky splatné

Zahájení
Doba 
trvání

Název majetku Splátky celkem První splátka
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